- (۱) دین اسلام، سنت نبوی علیہ السلام کی نایت و اشاعت کرنا
- (۲) مسلمانوں کی فکری اور علمی زندگی کو خصوصی و عمومی زندگی میں یکجا کرنا
- (۳) گورنمنٹ اور سوسائٹی کے تعلقات کی تلبہ اشت کرنا
- (۴) قواعد و ضوابط
- (۵) قیمت بہر حال اپنی اپنی
- (۶) بیگزینہ لکچر اور دیگر
- (۷) نام نگاروں کے مضامین بشرط پسند منبت و روح

یوم جمعہ مورخہ ۵ ربیع الاول ۱۳۲۵ ہجری المقدس مطابق ۱۹ اپریل ۱۹۰۷ء

مکتبہ اہل حیات امرتسر پنجاب

شرح قیمت
گورنمنٹ عالیہ سے مالانہ سہ
دایان ریاست سو سے
رہ سادہ جاگیر داروں سے
عام خریداروں سے
غیر مالک سے
شاہی ۳ شلنگ
انڈیا والوں سے
اجرت اشہات
کا فیصلہ بذریعہ خط و کتابت ہو سکتا ہے
ملاحظہ و کتابت دار سال زر بنام
مالک اخبار اہل حیات امرتسر